CAP. XVI.

De eade Hormisda.

UM haec geruntur, Persae Hormisdam interfecerunt: Regum omnium injustissimum: quippe qui subditos suos non solum pecuniarum exactionibus, verum etiam variis suppliciorum generibus oppressisset.

CAP. XVII.

De junioris Chosrois ad Romanos fuga.

REGEM deinde sibi constituunt Chosroem, ejus filium. Contra quem Varamus unam cum iis quos circa se habebat, expeditionem suscepit. Huic Chosroes cum exercitu non valde numerofo obviam progressus, cum suos proditionem meditari animadverteret, fugam arripuit. Tandemque Circesium pervenit, Christianorum Deum, sicut ipse agebat, prius precatus, ut equum suum, quod vellet, deduceret. Cum igitur illuc venisset unam cum uxore & cum duobus liberis recens natis, & cum nonnullis Persarum Optimatibus qui ipsum sponte secuti fuerant, inde Legatos ad Mauritium Imperatorem misit. At Mauritius hic quoque ut in reliquis rebus, prudenti consilio usus, cum instabilem mutabilemque hujus vitae rationem, & repentinam rerum humanarum conversiones ac reciprocos aestus, hoc etiam exemplo edoctus perpendisset, supplicationem Chosrois

M m m

libenter admisit. Eumque hospitem pro exule, pro fugitivo filium sibi adscivit, regalibus donis omnique benevolentia eundem excipiens. Nec vero ipse solus munera misit ad Chosroem; Verum etiam Augusta erga conjuges Chosrois, & liberi Imperatoris erga Chosrois liberos idem praestiterunt.

Α ἀντὶ φυγάδου, παῖδά τε ἀντὶ ἀπομνηστεύσεως, δώροις βασιλικαῖς δεξιμασίαισι. οἷς ἐφιλοφρονήσατο, ἔμεινον αὐτῷ βασιλικῶς σείλας, ἀλλὰ καὶ τῆς βασιλικῆς τὰ ὑπερπλήσια πρὸς τὰς ὁμοζυγὰς τῆς χροῆς, καὶ τῶν παίδων πρὸς τοὺς παῖδας τῆς ξανθῆς.

CAP. XVIII.

Qualiter Imperator Gregorium ac Domitianum Chosrois obviam ire iussit.

SEd & regale satellitium integrum, & universum exercitum Romanorum unā cum duce, Mauritius ad Chosroem misit, qui eum sequerentur quo vellet. Denique majoris honoris causa, Domitianum Melitensem Episcopum, cognatum suum, ad eum direxit: virum singulari prudentia ac solertia, & tam opere quam sermone eximium, & ad maxima negotia perficienda aptissimum. Missus est etiam Gregorius: qui quidem Chosroem cunctis in rebus admiratione perculit, tum in colloquiis, tum in muneribus, tum in consiliis, quæ pro temporis opportunitate prudentissime suggerbat.

Κεφ. ιη'.

ὅτι ὁ βασιλεὺς χροῆσιον ἐδουλοῦντο εἰς ἀπαρτία χροῆσιον ἐξαπέστειλεν.

Β Πέμπει ἡ καὶ πᾶσαν βασιλικὴν δούλοισιν, καὶ πᾶν τὸν ῥωμαίων στρατὸν σὺν τῷ στρατηγῷ, ἐνόμενον αὐτῷ (καὶ βέλῃ). καὶ πρὸς μείζονα τιμῆς, μετανοῦν ἐπίσκοπον μελιτινῆς αὐτῷ συγγενῆ, ἀνδρα φρονήρον καὶ ἀγχιγενῆ, λόγῳ τε καὶ ἔργῳ ἐστὶ μαλιστα κινώτατον, καὶ πρὸς τὰ μέγιστα τῶν πραγμάτων ἐξεργαστικώτατον. πέμπει ἡ καὶ χροῆσιον, ὅς ἐν ἀπασιν ἐπέσπειρε τὸν χροῆσιον, ὁμιλῶν, δωροδοκῶν, καὶ καὶ τῶν πραγμάτων ἐσηγμένῳ.